
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 paketimet film/ folie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mos hidhni as bateri, as bojra, as materiale të dëmshme, as pajisje elektrike! 

Do të refuzohet zbrazja e kazanëve të mbushur gabim! 

Kazani blu 
 

letër, kartonë, si p. sh.: 
 

 gazeta 
 broshura 
 katalogë 
 kartonë 
 zarfe 
 çanta letre 
 tubat bosh të 

letrave higjienike 
dhe të letrave të 
kuzhinës 

 
 

Kazani i verdhë 
 

paketime të blerjeve 
të përdorura, si p. 

sh.: 
 

 gotat plastike të 
kosit 

 kartonët e 
qumështit dhe 
lëngjeve 

 kutitë e konser-
vave dhe kanaçet 
e pijeve (pa depo-
zitë) 

 qeset plastike  
 paketimet stiropor  
 shishet plastike 

(pa depozitë)  
 paketimet film/ fo-

lie l 
 paketimet film/ fo-

lie 

 

Kontejneri i qelqit   
 

qelq i vjetër, si p. sh.: 
 

 shishet e qelqit, 
një-përdorimshe 

 shishet e verës  
 kavanozat e mar-

melatës 
 

 

Kazani i murrmë 
 

mbetjet e pa-
kompostueshme, 

mbeturina biologjike si 
p. sh.: 

 

 mbetje frutash dhe 
perimesh 

 filtrat e kafesë dhe 
çajit 

 mbeturinat 
ushqimore dhe të 
kuzhinës 

 lëvozhgat e 
vezëve 

 majat e barit  
 krasitjet e pemëve 

dhe të shkurreve 
 lulet 
 gjethet 
 tallash druri 

Kazani Gri 
 

mbetjet e pa-
riciklueshme, mbeturi-

na si p. sh.: 
 

 bebelina një-
përdorimshe 

 hi 
 plehrat e rrugës 
 artikuj higjienik  
 bishta cigaresh  
 qesja e fshesës 

me korrent  
 qeramikë, porcelan  
 këpucë të të 

prishura  
 shtrojë macesh  
 videokaseta  
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